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[Josiassen.] , , ; 
vendelser til Ministeriet om at faa dette eller 
hint. Krav gennemført til Fordel for Fi- 
skeriet. Deri ligger et Bevis paa, at man 
hilser dette: Skridt med Glæde, og jeg vil 
ved denne Lejlighed udtale Ønske og Haab 
om, at Ministeren for Søfart og. Fiskeri 
maa have en heldig Haand til at løse de 
Opgaver, der kommer til at foreligge ved- 
rørende de to Erhvervsgrene. 

Hvad angaar. selve : det foreliggende 
Lovforslag om, Støtte, til Nybygning af 
Fiskerfartøjer paa Færøerne, synes jeg,V,det 
betegner et meget stort Fremskridt,  sam- 
menlignet med ; den bestaaende Lov. Det, 
at der nu stilles ; en 3-aarig, Bevilling paa 
500 000 Kr. aarlig til Raadighed, vil skabe 
en bedre Basis og mere Stabilitet for dem, som 
ønsker at anskaffe sig Fiskerfartøjer. Det 
er ikke uden Betydning, at man ved, at der 
er Midler til; Raadighed ad Aare; Det 
samme gælder om de; 150 000 Kr. j der stilles 
til Raadighed til Anlæg af Fisketørrings- 
anstalter, . Isværker o. s. v. Ogsaa det vil 
skabe Stabilitet og give en -bedré. Basis for 
den fremtidige Udvikling paa det Qrnraade.. 

Det andet Fremskridt, som jeg synes 
er af stor Betydning, er, at. Tonsgrænsen er 
sat ned fra de 100 Tons til 50 Tons. Det 
skyldes, som den højtærede Minister op- 
lyste, et Forslag, der blev stillet af Social- 
demokratiet i det andet Ting, og jeg hilser 
med Glæde, at det nu er gennemført. Den 
ærede Ordfører for Venstre (Effersøe) sagde 
ganske vist, at det, man særlig tog Sigte paa 
oppe paa Færøerne , var at bygge større 
Skibe, men det, at man kan faa Laan til 
Skibe paa mindre; end 100 Tons, helt ned 
til 50 Toils,, synes jeg er et Fremskridt; 
Heri ligger nemlig, at den virkelige Fisker, 
den udøvende Fisker, faar større Chancer i 
Fremtiden, t h i  det måa erkendes, at Fi- 

I I . - skeriet paa Færøerne i meget stor Udstræk- 
ning drives af Købmænd og . større Sel- 
skaber. Jeg ser derfor et Lyspunkt og et 
Fremskridt i, àt man nu er gaaet ned 
til at yde Laan-til  ;Skibe paa 50 Tons. 

Endelig er det nu1 fastslaaet i Loven, at 
de, der lader deres Skibe bygge her i Landet,,, 
skal præmieres,, idet der for dem indføres 
gunstigere Laanebetingelser og en lempe- 
ligere Ratebetaling.. Ogsaa heri ser jeg et 
betydeligt Fremskridt. Jeg ved vel, at 
naar vi 홢 har omtalt dette Spørgsmaal her 
i Tinget, har den tidligere Landbrugsminister 
stillet sig noget afvisende, idet han har 
hævdet, ät man ikke burde gøre dét til en 
absolut Betingelse, at Skibene skulde bygges 
her i Landet. Jeg har én Gang tidligere 
fremhævet det naturlige i, at det blev gjort, 

saa meget mere som Skibsbyggerierne her- 
hjemme sukker efter Arbejde i størst mulig 
Udstrækning under den alvorlige Erlivervs- 
krise, som ogsaa har ramt dette Erhverv. 
Nu er: det ikke fas-tslaaet;, at Ansøgerne skal 
lade deres Skibe bygge her i Landet for at 
komme i Betragtning, men det er alligevel 
tilkendegivet tilstrækkelig tydeligt i Loven, 
at den, der gør det, har Fordel derv.'ed.,,, og 
det synes jeg er godt, saa meget mere som 
jeg finder det naturligt, at man, naar Staten 
stiller Midler til Raadighed for dette Er- 
hverv, i størst mulig Udstrækning benytter 
de hjemmeværende Træskibsbyggerier; det 
gælder, naturligvis ogsaa Skibsbyggerierne 
paa Færøerne. Jeg er ogsaa vidende om, 
at man fra alle Sider indenfor Skibsbygge- 
rierne herhjemme ser paa denne  Ordning 
med Tilfredshed, idet m a n  haaber paa, at 
der derigennem iskal blive mere Arbejde, og 
Forholdene er, jo saaledes, som det Gang 
paa Gang er fremhævet her i Tinget, at de 
danske Skibsbyggerier fuldt ud staar paa 
Højde med Udlandets med Hensyn til 
Bygning af Fiskerfartøjer, baade hvad an- 
gaar Kvalitet og Pris. 
홢 Jeg; skal med disse faa Ord anbefale 

det foreliggende Lovforslag til en; hurtig 
og velvillig Behandling i, det høje Ting. 

Frøkjær;  Dette Lovforslag gaar : ud 
paa, at der i hvert af Finansaarene 1929홢30, 
1930홢31 og 1931홢32 bevilges: 500 000 
Kr. t i l  Udlaan til Fiskere, bosatte paa 
Færøerne og yderligere, i hvert af disseAar 
bevilges 150 000 Kr. til Udlaan fortrinsvis 
til Fællesforetagende]: af Fiskere eller til 
Selskaber paa Færøerne til Anlæg af Fiske- 
tørringsanstalter, Isyærker i og Afkølings- 
huse. Lovforslaget er enstemmigt vedtaget 
i Folketinget, og jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale, at det ogsaa her i Tinget 
faar en hurtig og velvillig, Behandling, idet 
det gaar ud paa at række Befolkningen paa 
Færøerne en hjælpende Haand, med Hensyn 
til Udøvelsen af deres Erhverv, hvilket vi 
ogsaa gerne vil være med til: 

Hans Nielsen: Ogsaa jeg kan paa mit 
Partis Vegne anbefale det foreliggende Lov- 
forslag til hurtig Behandling. De t  er, som 
nævnt af flere, af Betydning, at Erhvervet - . 홢 I ' 
støttes, saaledes at der kommer Trivsel 
i det, og det er af stor Betydning, at man 
ved Anskaffelsen af Baade kan udøve Hav- 
fiskeri i større Udstrækning end hidtil. 

M. C. Jensen: Det ærede 10de Medlem I 
for 6te Kreds (Josiassen) udtalte, at det var . 
hans Opfattelse, at man baade fra Søfarts- 


